
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.09.2018                                               № 250 

 

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим 

Администрации ЗАТО г. Островной взысканий, предусмотренных 

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 12.03.2015 № 35 

 

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести изменения в Порядок применения к муниципальным служащим 

Администрации ЗАТО г. Островной взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15  

и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе  

в Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 12.03.2015 № 35, дополнив пункт 8 подпунктом 2.1 следующего 

содержания:  

«2.1) доклада отдела документационного обеспечения управления, 

муниципальной службы и кадров Администрации ЗАТО г. Островной,  

или специалиста, ответственного за кадровую работу и (или) работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного 

правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, 

и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при 

условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения  

(за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи утратой 

доверия);».  

2. Отделу документационного обеспечения управления, муниципальной 

службы и кадров Администрации ЗАТО г. Островной (Елисеева Л.А.) ознакомить 

муниципальных служащих Администрации ЗАТО г. Островной с настоящим 

постановлением. 

 

 

 

 

 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк 

 

 

 

 


